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Skrivelse till kommunstyrelsen avseende val- och 
röstningslokaler 

Den 13 september 2026 är det val till riksdag, kommun- och regionfullmäktige och 
förtidsröstningen börjar 18 dagar före valdagen. Valnämnden i Malmö har som lokal 
valmyndighet hela ansvaret för genomförandet av röstningen inom kommunen och ser 
bland annat till att det finns val- och röstningslokaler under valdagen och hela 
förtidsröstningsperioden, utbildad personal till samtliga röstmottagningsställen samt att 
allt material som behövs finns på plats då röstning ska genomföras. 
 
Vid Europaparlamentsvalet 2024 hade Malmö 214 valdistrikt och använde 80 olika 
byggnader, framför allt kommunala lokaler som skolor och sporthallar. Möjligheten att 
förtidsrösta erbjöds på 23 olika platser i staden och många av de kommunala 
biblioteken användes för detta ändamål. Det är valnämndens förhoppning att i största 
utsträckning använda samma lokaler även under de allmänna valen 2026. Det är därför 
viktigt att aktuella skollokaler, gymnastiksalar och sporthallar inte är uthyrda för annan 
verksamhet i samband med valdagen, liksom under fredagen och lördagen innan 
valdagen. Vidare är det av stor vikt att de kommunala biblioteken har generösa och 
enhetliga öppettider under förtidsröstningsperioden i syfte att underlätta service och 
tillgänglighet för väljarna. 
 
Det är av stor betydelse att administrationen av val- och röstningslokaler påbörjas i god 
tid innan valet. En fortsatt användning av större lokaler är önskvärt, så som 
gymnastiksalar och sporthallar, men också skolbyggnader och bibliotek. Erfarenheter 
från tidigare val har visat att rymliga lokaler är fördelaktigt, särskilt med anledning av 
tillgänglighet och att kraven på insynsskydd vid valsedelstället ofta bidrar till längre 
köer.  
 
Det måste även säkerställas att det finns vaktmästare/lokalansvariga som tjänstgör på 
valdagen och som har möjlighet att ta emot valmaterialet ett par dagar före valdagen. 
På valdagen ska vallokalen vara möblerad enligt överenskommelse.  
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Eftersom valet kräver omfattande förberedelser anser valnämnden att planeringen av 
lämpliga lokaler och annan nödvändig administration bör genomföras med stöd av 
grundskoleförvaltningen, förskoleförvaltningen, gymnasie- och 
vuxenutbildningsförvaltningen, fritidsförvaltningen, kulturförvaltningen samt övriga 
berörda förvaltningar, med start hösten 2025. 

Tillgänglighet 
 
För att säkerställa att samtliga röstberättigade, oavsett funktionsförmåga, kan delta i 
valet på lika villkor, är det av största vikt att lokaler som används vid val genomgår en 
noggrann inventering ur ett tillgänglighetsperspektiv. Detta bör ske i nära samarbete 
med tillgänglighetsrådgivare från stadsbyggnadskontoret och tjänstgörande 
vaktmästare/ lokalansvariga.  
 
Vid inventeringen är det av betydelse att noggrant beakta följande aspekter: 

• Möblering och platsutnyttjande för att säkerställa tillräckligt med fria ytor för 
rullstolsanvändare och personer med nedsatt rörlighet. 

• Tillgängliga och tydligt markerade ingångar som är fria från hinder. 

• Förekomst av trösklar, trappor eller andra fysiska hinder, där behov av ramper 
eller andra hjälpmedel kan vara aktuellt. 

• Parkeringsmöjligheter nära entrén, inklusive parkering reserverad för 
rörelsehindrade för att underlätta tillträde. 

• Toaletter som är anpassade för personer med funktionsnedsättning, med rätt 
mått och stödhandtag. 

• God ventilation och jämn, tydlig belysning för att skapa en trygg och bekväm 
miljö. 

Eventuella brister i tillgängligheten måste åtgärdas av servicenämnden genom 
stadsfastigheter, såsom montering av ramper, borttagning av hinder eller anpassning av 
tekniska system som larm och övervakningskameror. Lokalerna bör även utvärderas 
med avseende på trygghet och säkerhet, inklusive möjligheten till smidig in- och 
utpassering med bil (bommar) samt tillräcklig parkeringskapacitet. 
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Önskemål om särskild uppmaning till kulturnämnden, 
grundskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
 
En särskild uppmaning riktas till kulturnämnden avseende öppettider på lokala 
bibliotek. Vid valets genomförande står god service till malmöborna och tillgänglighet i 
centrum, varför valnämnden anser att det är högst fördelaktigt om öppettiderna på 
biblioteken är generösa och enhetliga. Valnämnden föreslår därför kommunstyrelsen 
att anmoda kulturnämnden att tillmötesgå valnämndens önskan om generösa och 
enhetliga öppettider under förtidsröstningsperioden 26 augusti – 12 september 2026. 
 
En särskild uppmaning riktas även till grundskolenämnden och gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden avseende personal tjänstgörande på skolan med god 
lokalkännedom. Till varje vallokal behöver valnämnden utse 
vaktmästare/lokalansvariga som tjänstgör under valdagen. Dessa personer bör ha en 
ordinarie tjänst på den aktuella skolan och vara bekanta med fastighetens olika 
utrymmen, lås och larm. Valnämnden föreslår kommunstyrelsen att anmoda 
grundskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att genom sina 
skolledningar vara valnämnden särskilt behjälpliga med att identifiera och utse lämplig 
personal för dessa uppgifter.  

Mot bakgrund av ovanstående föreslås kommunstyrelsen att i en skrivelse anmoda 
grundskolenämnden, förskolenämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, 
fritidsnämnden, kulturnämnden samt övriga berörda nämnder i Malmö stad att de från 
och med hösten 2025 ska prioritera och vara valnämnden behjälpliga med inventering 
och bokning av val- och röstningslokaler samt andra eventuella tjänster kopplade till 
planeringen och genomförandet av riksdag, kommun- och regionfullmäktigevalet 2026. 

 

Ordförande Amani Loubani (S) 

Valsamordnare Aida Memisovska 
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